Приказ от 01.11.2023 № 602 "О проведении профилактических визитов в отношении ООО«Агроторг», ИП Матросова Н.А. по заявлениям контролируемых лиц"
03 Ноября 2023

    Приказ от 01.11.2023 № 602 "О проведении
профилактических визитов в отношении
ООО«Агроторг», ИП Матросова Н.А. по заявлениям
контролируемых лиц"

В соответствии со ст. 44, 52, ч.ч. 11, 13 ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» (далее – Закон № 248-ФЗ), в целях реализации Управлением
Роспотребнадзора по Ростовской области полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с поступлением в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области
заявлений контролируемых лиц о проведении профилактических визитов по основанию,
предусмотренному ч. 10 ст. 52 Закона № 248-ФЗ:

1.1. начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской
области в г. Таганроге, Неклиновском, Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах
Куршаковой А.В. организовать проведение 10.11.2023 профилактического визита в
отношении ООО «Агроторг» (ОГРН 1027809237796, ИНН 7825706086) в рамках
федерального государственного санитарно-эпидемиологического контроля (надзора) и
федерального государственного контроля (надзора) в области защиты прав
потребителей;

1.2. врио начальника отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора
по Ростовской области Куцовой М.А. организовать проведение 07.11.2023
профилактического визита в отношении ИП Матросова Николая Алексеевича (ОГРНИП
320619600109900, ИНН 616509562415) в рамках федерального государственного
санитарно-эпидемиологического контроля (надзора) и федерального государственного
контроля (надзора) в области защиты прав потребителей.

1.3. включить в план-график проведения профилактических визитов по заявлениям

 1 / 2

Приказ от 01.11.2023 № 602 "О проведении профилактических визитов в отношении ООО«Агроторг», ИП Матросова Н.А. по заявлениям контролируемых лиц"
03 Ноября 2023

контролируемых лиц на 2023 год профилактический визиты в отношении:

- ООО «Агроторг» (ОГРН 1027809237796, ИНН 7825706086);

- ИП Матросова Николая Алексеевича (ОГРНИП 320619600109900,                       ИНН
616509562415).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Таганроге, Неклиновском,
Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах Куршаковой А.В. (от 01.11.2023 вх. №
1-06/3982); служебная записка врио начальника отдела защиты прав потребителей
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Куцовой М.А. от 01.11.2023.

3. Врио начальника отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Павловой Н.В. обеспечить размещение
настоящего приказа и плана-графика проведения профилактических визитов по
заявлениям контролируемых лиц на 2023 год на официальном сайте Управления, срок –
не позднее следующего дня со дня издания приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

 Руководитель
                              Е.В. Ковалев

 2 / 2